
MUNICÍPIO DE JACUI     001/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUI(MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J A C U I ( M G )

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 4
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - GABINETE DO PREFEITO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

07/01/2014 DAVID DE SOUZA MIRANDA EO00035 07/01/2014 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 500,00

07/01/2014 ELIANA DONIZETE DE SOUZA TERRA EO00036 07/01/2014 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 300,00

09/01/2014 DENIS QUEIROZ DE OLIVEIRA EO00034 09/01/2014 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 500,00

09/01/2014 DAVID DE SOUZA MIRANDA SE00040001 09/01/2014 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 160,30

13/01/2014 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00165001 10/01/2014 PRC0002314 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 261,99

21/01/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00009001 10/01/2014 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 2.083,83

21/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00047001 10/01/2014 06 181 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 631,32

21/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00048001 10/01/2014 06 181 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 83,49

21/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00057001 10/01/2014 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 477,17

21/01/2014 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACoES SE00140001 10/01/2014 06 181 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 3,60

21/01/2014 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACoES SE00141001 17/01/2014 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 6,12

23/01/2014 HERCILIO FERREIRA DE SOUZA EO00230 22/01/2014 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 500,00

23/01/2014 DAVID DE SOUZA MIRANDA EO00231 22/01/2014 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.500,00

27/01/2014 JOSE MAURICIO PEREIRA EO00232 22/01/2014 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 250,00

27/01/2014 DAVID DE SOUZA MIRANDA SE00040002 27/01/2014 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 353,48

28/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00272 28/01/2014 04 122 33903953 - Seguros em Geral 105,25

28/01/2014 AMM - ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIO SE00002001 28/01/2014 04 122 337041 - Contribuicoes 560,00

30/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00287 30/01/2014 04 122 33903953 - Seguros em Geral 210,50

31/01/2014 AGENTES POLITICOS (PREFEITO E VICE PREFEITO) EO00302 29/01/2014 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 11.295,19

31/01/2014 AGENTES POLITICOS (PREFEITO E VICE PREFEITO) EO00303 29/01/2014 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 4.437,40

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00307 29/01/2014 04 122 31900499 - Outros 2.237,82

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00308 29/01/2014 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.327,25

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00309 29/01/2014 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.977,28

31/01/2014 DAVID DE SOUZA MIRANDA EO00421 30/01/2014 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00312 29/01/2014 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.413,39

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00314 29/01/2014 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.517,10

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020401 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00316 29/01/2014 04 123 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.862,43

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020402 - DEPARTAMENTO DE FINANCAS E ARRECADACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

06/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041001 06/01/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 14,80

06/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041002 06/01/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

07/01/2014 SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA-MG EO00163 07/01/2014 04 123 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 218,21

07/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041003 07/01/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

08/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00168 08/01/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 7.763,10

08/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00169 08/01/2014 04 123 33903923 - Juros 487,52

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 28/04/2014 às 12:08 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE JACUI     002/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUI(MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J A C U I ( M G )

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 4
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

09/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00179 09/01/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 373,37

09/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041004 09/01/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 29,60

10/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00183 10/01/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 18,88

10/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00184 10/01/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3.344,33

10/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041005 10/01/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

13/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041006 13/01/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

14/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041007 14/01/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

15/01/2014 BDMG - BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS SE00003001 15/01/2014 28 841 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 347,72

15/01/2014 BDMG - BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS SE00004001 15/01/2014 28 841 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 12.061,46

20/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00225 20/01/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.028,82

20/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00226 20/01/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 18,20

21/01/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. EO00182 10/01/2014 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 127,17

21/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041008 21/01/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

22/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041009 22/01/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 14,80

23/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00235 23/01/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 16,19

23/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00236 23/01/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 397,32

23/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041010 23/01/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

27/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00265 27/01/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 81,37

30/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00419 30/01/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.248,34

30/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00423 30/01/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 4,35

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00318 29/01/2014 04 123 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 17.181,59

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00319 29/01/2014 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.845,45

31/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00425 31/01/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 5,11

31/01/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00426 31/01/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 14,46

31/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041011 31/01/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 199,70

31/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041013 31/01/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 1.221,81

31/01/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG 0153 SE00042001 31/01/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 139,20

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020403 - DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00322 29/01/2014 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.281,32

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00323 29/01/2014 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.949,16

31/01/2014 SERVIDOR MUNICIPAL INATIVO EO00326 29/01/2014 28 272 31900101 - Aposentadorias Cust. com Recursos do RPPS 2.982,33

31/01/2014 SERVIDOR MUNICIPAL INATIVO EO00327 29/01/2014 28 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 3.163,26

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00328 29/01/2014 28 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 87,33

31/01/2014 PENSIONISTAS EO00329 29/01/2014 28 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 636,67

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020404 - DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E PATRIMONIO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00330 29/01/2014 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.015,38

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020405 - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00332 29/01/2014 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.899,21

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00333 29/01/2014 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.845,45

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 28/04/2014 às 12:08 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE JACUI     003/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUI(MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J A C U I ( M G )

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 4
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020502 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00008001 10/01/2014 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 4.672,90

21/01/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00008001 10/01/2014 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 5.319,44

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00336 29/01/2014 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 14.431,33

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00338 29/01/2014 15 452 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 715,70

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00339 29/01/2014 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 7.079,51

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00341 29/01/2014 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 11.846,89

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00343 29/01/2014 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.209,76

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00345 29/01/2014 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.897,50

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020503 - DEP. ESTRADAS, VIAS PUB. TRANSP. E TRANSITO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/01/2014 REGINALDO JOSE TEODORO EO00187 10/01/2014 26 782 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.250,00

10/01/2014 HERCILIO FERREIRA DE SOUZA EO00188 10/01/2014 26 782 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.250,00

20/01/2014 JOSE BRAZ VIDIGAL - ME SE00017001 20/01/2014 PRC0016712 PREG003512 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 119,36

20/01/2014 JOSE BRAZ VIDIGAL - ME SE00017002 20/01/2014 PRC0016712 PREG003512 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 3.744,78

30/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00286 30/01/2014 26 782 33903953 - Seguros em Geral 840,70

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00347 29/01/2014 26 782 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 45.697,57

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00348 29/01/2014 26 782 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.421,29

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020504 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/01/2014 EMATER-MG SE00127001 10/01/2014 20 606 337041 - Contribuicoes 1.000,00

20/01/2014 EMATER-MG SE00127002 20/01/2014 20 606 337041 - Contribuicoes 1.000,00

30/01/2014 EMATER-MG SE00127003 30/01/2014 20 606 337041 - Contribuicoes 1.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0206 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

20/01/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00186001 13/01/2014 08 244 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 60,00

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00351 29/01/2014 08 243 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 835,40

31/01/2014 CONSELHEIROS TUTELAR EO00352 29/01/2014 08 243 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 2.784,60

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00355 29/01/2014 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 784,73

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00357 29/01/2014 08 244 FMAS 31900499 - Outros 987,70

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00358 29/01/2014 08 244 CRAS 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 5.435,37

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00359 29/01/2014 08 244 CRAS 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.977,28

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0207 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00074001 10/01/2014 08 244 AS.SOC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 63,14

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00362 29/01/2014 08 244 AS.SOC 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 908,90

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00363 29/01/2014 08 244 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.460,17

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020801 - DEPARTAMENO DE EDUCACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00007001 10/01/2014 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 934,40

21/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00053001 10/01/2014 12 122 ENSINO 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 56,33

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 28/04/2014 às 12:08 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE JACUI     004/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUI(MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J A C U I ( M G )

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 4
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00053002 10/01/2014 12 122 ENSINO 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 378,60

28/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00274 28/01/2014 12 122 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 246,48

30/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00275 30/01/2014 12 361 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 246,48

30/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00278 30/01/2014 12 361 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 246,48

30/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00279 30/01/2014 12 361 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 246,48

30/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00280 30/01/2014 12 361 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 246,48

30/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00281 30/01/2014 12 361 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 246,48

30/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00282 30/01/2014 12 361 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 246,48

30/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00283 30/01/2014 12 361 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 246,48

30/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00284 30/01/2014 12 361 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 954,65

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00366 29/01/2014 12 122 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.188,90

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00367 29/01/2014 12 122 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.105,59

31/01/2014 SERVIDOR MUNICIPAL INATIVO EO00370 29/01/2014 12 272 SEMINC 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 21.493,95

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00371 29/01/2014 12 361 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 7.343,91

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020802 - FUNDEB - FUNDO NAC DE DES. DA EDUC. BASICA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00374 29/01/2014 12 361 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 1.023,24

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00375 29/01/2014 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 33.168,56

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00377 29/01/2014 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 87.812,39

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00379 29/01/2014 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 15.720,58

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020803 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00059001 10/01/2014 27 812 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 81,60

21/01/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00075001 10/01/2014 27 812 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 934,37

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00381 29/01/2014 27 812 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.004,40

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00384 29/01/2014 27 812 GERESP 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.002,82

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00385 29/01/2014 27 812 GERESP 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.013,38

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020804 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

28/01/2014 LUCIANO DA SILVA EO00033 20/01/2014 13 392 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020901 - DEPARTAMENTO DE ATENCAO A SAUDE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI EO00158 03/01/2014 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 13,20

03/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI EO00159 03/01/2014 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 13,20

03/01/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI EO00160 03/01/2014 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 13,20

10/01/2014 HOSPITAL SANTA CASA DE JACUI SE00001001 10/01/2014 10 302 SAUDE 335043 - Subvencoes Sociais 82.000,00

10/01/2014 CONS INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO SUDOESTE MINEIRO SE00128001 10/01/2014 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 3.310,90

14/01/2014 RAFAEL MIRANDA DE LIMA EO00028 14/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 150,00

20/01/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES EO00020 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 287,50

20/01/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00021 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 800,00

20/01/2014 MESSIAS LAVERSO EO00022 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 320,00

20/01/2014 HEDER PRATES DA SILVA EO00023 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 480,00
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MUNICÍPIO DE JACUI     005/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUI(MG)

Sistema de Informações Municipais
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

20/01/2014 CLEBER DA SILVA EO00024 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 220,00

20/01/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES SE00038001 03/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 59,98

20/01/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES SE00038002 09/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 50,00

20/01/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES SE00038003 16/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 50,00

20/01/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00039001 09/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 80,00

20/01/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00039002 10/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 250,00

20/01/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00039003 15/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 80,06

20/01/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00039004 16/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 97,63

20/01/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00039005 17/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 50,00

20/01/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00039006 20/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 50,00

20/01/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00039007 20/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 90,00

21/01/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00010001 10/01/2014 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.294,33

21/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00060001 10/01/2014 10 301 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 1.298,48

21/01/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00061001 10/01/2014 10 122 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 517,58

22/01/2014 EDNALDO DE JESUS GONCALVES EO00025 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901404 - Diarias de Secretarios 90,00

22/01/2014 ELZENIR DE CARVALHO VIEIRA EO00026 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

22/01/2014 PAULO EVARISTO DE SOUZA EO00027 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

22/01/2014 HEDER PRATES DA SILVA EO00029 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 360,00

22/01/2014 JUAREZ TEIXEIRA VIDIGAL EO00030 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

22/01/2014 CLEBER DA SILVA EO00031 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

22/01/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO EO00032 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 510,00

23/01/2014 RAFAEL MIRANDA DE LIMA SE00037001 16/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 50,00

23/01/2014 CONS INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO SUDOESTE MINEIRO SE00128002 23/01/2014 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 1.018,53

27/01/2014 CLEBER DA SILVA EO00218 17/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 100,00

27/01/2014 CLEBER DA SILVA SE00083001 20/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 276,17

28/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00266 28/01/2014 10 122 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 105,25

28/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00267 28/01/2014 10 122 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 105,25

28/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00268 28/01/2014 10 122 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 105,25

28/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00269 28/01/2014 10 122 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 109,96

28/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00270 28/01/2014 10 122 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 105,25

28/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00271 28/01/2014 10 122 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 105,25

30/01/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00285 30/01/2014 10 301 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 1.249,28

30/01/2014 CONS INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO SUDOESTE MINEIRO SE00128003 30/01/2014 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 2.225,87

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00386 29/01/2014 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.413,39

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00390 29/01/2014 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 3.668,45

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00391 29/01/2014 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 57.143,99

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00396 29/01/2014 10 301 PSF 31900499 - Outros 12.967,06

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00397 29/01/2014 10 301 PSF 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 29.174,27

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00400 29/01/2014 10 303 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 4.079,91

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00402 29/01/2014 10 304 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 5.366,83

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00405 29/01/2014 10 305 BLVGS 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 891,59

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00406 29/01/2014 10 305 BLVGS 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.217,75

31/01/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00407 29/01/2014 10 305 BLVGS 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.922,84

TOTAL DO PERÍODO 633.741,42
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